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DNR: 2023/304  

Handläggare: Anna Nyström 
Telefon: 08-508 460 92 

Till Stockholms Stadshus AB 
Johanna Magnusson 

Remiss - Promemorian - 
Vistelseförbud på allmän plats och 
vissa andra platser  
Sammanfattning 
Stockholms Stadshus AB har remitterat promemorian - Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra 
platser till SISAB för yttrande. I denna promemoria lämnas förslag på en ny reglering om vistelseförbud. 
Förslaget syftar till att stärka bekämpningen av brott och brottslig verksamhet som utövas av kriminella 
nätverk i det offentliga rummet. Regleringen föreslås införas i en ny lag om vistelseförbud på allmän plats 
och vissa andra platser. Lagstiftningen tar sikte dels på nätverkens våldsamma uppgörelser, dels på annan 
brottslighet som skapar otrygghet hos allmänheten. Personer som kan befaras medvetet främja nätverkens 
brottslighet inom ett visst område föreslås kunna få vistelseförbud där. Vistelseförbudet föreslås vara 
straffsanktionerat. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med 
SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer.  

 

 

Ebba Agerman 
VD 
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Remissen 
I denna promemoria lämnas förslag på en ny reglering om vistelseförbud. Förslaget syftar till att stärka 
bekämpningen av brott och brottslig verksamhet som utövas av kriminella nätverk i det offentliga 
rummet. Regleringen föreslås införas i en ny lag om vistelseförbud på allmän plats och vissa andra 
platser. 

Lagstiftningen tar sikte dels på nätverkens våldsamma uppgörelser, dels på annan brottslighet som skapar 
otrygghet hos allmänheten. Personer som kan befaras medvetet främja nätverkens brottslighet inom ett 
visst område föreslås kunna få vistelseförbud där. Vistelseförbudet föreslås vara straffsanktionerat. De 
senaste årens brotts-och samhällsutveckling innebär att de brottsbekämpande myndigheterna måste 
utveckla sina arbetssätt. Det finns ett påtagligt behov av att anpassa myndigheternas rättsliga 
förutsättningar till denna utveckling. Promemorian redogör för detta behov och den förväntade 
effektiviteten. Förslaget om ett vistelseförbud i denna promemoria innebär att de brottsbekämpande 
myndigheterna ges ett nytt verktyg i arbetet med att förebygga och förhindra att brott begås och brottslig 
verksamhet bedrivs i kontexten kriminella nätverk. 

SISAB:s synpunkter 
SISAB:s skolor och förskolor ska vara trygga för alla målgrupper som vistas i och nära dem. Det gäller 
elever och personal i hyresgästernas verksamheter, allmänheten, närboende och föreningsliv som vistas i 
och nära fastigheterna efter verksamhetstid. Utredaren har av Justitiedepartementet fått i uppdrag att 
utreda om det i syfte att öka tryggheten och minska brottsligheten bör införas en möjlighet att begränsa 
enskilda personers rätt att vistas på vissa platser eller områden i samhället utan att personen har dömts till 
påföljd för brott. SISAB stödjer förslaget till ny reglering och välkomnar fler verktyg för olika aktörer i 
syfte att stärka det förebyggande arbetet för att öka tryggheten i samhället. SISAB vill i sammanhanget 
lyfta att detta är en åtgärd bland flera möjliga där bolaget redan idag arbetar med preventiva insatser som 
exempelvis trygghetscensorer och ronderingar i syfte att öka tryggheten och minska kostnader för 
skadegörelser och bränder. Här jobbar bolaget med systematiska förebyggande kontroller där bolaget 
även löpande genom digitalisering och ny teknik säkerställer fastighetens trygghetsstatus. SISAB 
använder sig även av ett särskilt ungdomsteam. Utifrån inrapporterade ordningsstörningar och annan 
underrättelse besöker ungdomsteamet aktuella platser med fokus på att bedriva socialt riktade insatser. 
Bland annat genom att föra dialog med de som befinner sig på gårdarna efter verksamhetstid. 
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		2023-09-18T20:15:09+0200




